CÂMARA DOS DEPUTADOS

                   LIDERANÇA DO PODEMOS

Art. 114. Serão verbais ou escritos, e imediatamente despachados pelo Presidente, os requerimentos que solicitem:
XIV – inclusão em Ordem do Dia de proposição com parecer, em condições regimentais de nela figurar.

 REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA
(Do Sr. Leo Moraes)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do Projeto de Lei nº 3.515, de 2015.

Senhor(a) Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto

de Lei nº 3.515, de 2015, que altera a Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990

(Código de Defesa do Consumidor), e o art. 96 da Lei nº 10.741, de 1º de outubro

de 2003 (Estatuto do Idoso), para aperfeiçoar a disciplina do crédito ao consumidor

e dispor sobre a prevenção e o tratamento do superendividamento.

Sala das Sessões, em ______de ________________ de _________.

Deputado Leo Moraes
Podemos/RO

Deputado Bacelar

Podemos/BA

Deputado Diego Garcia
Podemos/PR

Deputado Dr. Sinval Malheiros
Podemos/SP

Deputado Eduardo Braide

Podemos/MA

*C
D2

00
82

46
76

40
0*Le

xE
di

tCh
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 L
éo

 M
or

ae
s

(P
O

DE
/R

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 P
_7

39
7,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.
RE

Q
 n

.2
25

9/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
08

/2
02

0
21

:2
8

- M
es

a

                 CÂMARA DOS DEPUTADOS

                   LIDERANÇA DO PODEMOS

Art. 114. Serão verbais ou escritos, e imediatamente despachados pelo Presidente, os requerimentos que solicitem:
XIV – inclusão em Ordem do Dia de proposição com parecer, em condições regimentais de nela figurar.

Deputado Igor Timo

Podemos/MG

Deputado Jose Medeiros
Podemos/MT

Deputado Jose Nelto

Podemos/GO

Deputado Ricardo Teobaldo
Podemos/PE

Deputado Roberto de Lucena

Podemos/SP

*C
D2

00
82

46
76

40
0*Le

xE
di

tCh
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 L
éo

 M
or

ae
s

(P
O

DE
/R

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 P
_7

39
7,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.
RE

Q
 n

.2
25

9/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
08

/2
02

0
21

:2
8

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Léo Moraes)

Requer a inclusão na Ordem do

Dia do Projeto de Lei nº 3.515, de 2015.

Assinaram eletronicamente o documento CD200824676400, nesta ordem:

 1  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) *-(P_7397)

 2  Dep. José Nelto (PODE/GO)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 L
éo

 M
or

ae
s

(P
O

DE
/R

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 P
_7

39
7,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.
RE

Q
 n

.2
25

9/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
08

/2
02

0
21

:2
8

- M
es

a